т
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.07.2017 №649

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу
«Молодежная политика в Качканарском городском округе»

на 2017 - 2022 годы»

Для приведения программы в соответствие с действующим
законодательством, на основании постановления Правительства РФ
от 20.05.2017 № 609 «О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации» и подготовки к участию в отборе
муниципальных образований в Свердловской области, бюджетам которых
из областного бюджета могут быть предоставлены субсидии
на осуществление работы с молодежью в муниципальных образованиях
в Свердловской области в 2017 году, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Молодежная политика
в Качканарском городском округе» на 2017 - 2022 годы», утвержденную
постановлением Администрации Качканарского городского округа
от 02.12.2016 № 1272, следующие изменения:

1) раздел 3 Подпрограммы 2 дополнить пунктом 4.1. следующего
содержания:

«4.1. Социальная выплата не может быть использована на приобретение
жилого помещения у близких родственников (супруга (супруги), дедушки
(бабушки), внуков, родителей (в том числе усыновителей), детей (в том числе
усыновленных), полнородных и неполнородных братьев и сестер).»;

2) во втором абзаце пункта 39 и во втором абзаце пункта 40 Раздела 3
Подпрограммы 2 исключить слова «местного самоуправления»;

3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции,
в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

 Приложение

к постановлению Администрации

Качканарского городского округа
от 10.07.2017 № 649

Приложение № 2 к Программе

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА В КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2017 - 2022 ГОДЫ»

№

стр.

Наименование мероприятия

Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнения мероприятия за счет всех источников

ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Номер

строки

целевых

показателей,

на

достижение

которых

добавлены

мероприятия

всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 196 264,7   18 109,0   19 508,9   19 118,8   46 676,0   44 426,0   48 426,0

2 областной бюджет 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0

3 местный бюджет            132 944,7   13 909,0   14 243,9   13 988,8   30 301,0   29 851,0   30 651,0

4 внебюджетные источники            63 320,0   4 200,0   5 265,0   5 130,0   16 375,0   14 575,0   17 775,0

5 Прочие нужды

 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6

Всего по направлению «прочие нужды», в

том числе: 196 264,7 18 109,0 19 508,9 19 118,8 46 676,0 44 426,0 48 426,0

7 областной бюджет 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0

8 местный бюджет            132 944,7   13 909,0   14 243,9   13 988,8   30 301,0   29 851,0   30 651,0

9 внебюджетные источники            63 320,0   4 200,0   5 265,0   5 130,0   16 375,0   14 575,0   17 775,0

10
Подпрограмма 1 «Молодёжь и город»

11 Всего по подпрограмме 1, в том числе: 104 639,7 11 509,0 11 708,9 11 518,8 23 301,0 23 301,0 23 301,0

12 местный бюджет 104 639,7 11 509,0 11 708,9 11 518,8 23 301,0 23 301,0 23 301,0

13 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14 областной бюджет          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 Прочие нужды

16

Всего по направлению «прочие нужды», в

том числе: 104 639,7 11 509,0 11 708,9 11 518,8 23 301,0 23 301,0 23 301,0

17 местный бюджет 104 639,7 11 509,0 11 708,9 11 518,8 23 301,0 23 301,0 23 301,0

18 внебюджетные источники    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19 областной бюджет          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20

Мероприятие 1.  Организация и проведение

мероприятий по работе с молодежью, в том

числе:
104 471,7 11 509,0 11 708,9 11 518,8 23 245,0 23 245,0 23 245,0

4, 5, 6, 7

21 местный бюджет 104 471,7 11 509,0 11 708,9 11 518,8 23 245,0 23 245,0 23 245,0

22 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23 областной бюджет          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24

1.1. Организация деятельности МУ

"Молодежный центр" всего, в том числе: 79 731,2 9 218,0 10 100,7 8 977,5 17 145,0 17 145,0 17 145,0

25 местный бюджет 79 731,2 9 218,0 10 100,7 8 977,5 17 145,0 17 145,0 17 145,0

26 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

27

1.2. Мероприятия, направленные на

поддержку и развитие молодежного

творчества, организацию досуга молодежи,

поддержку детского и молодежного

движения, органов молодежного

самоуправления, вовлечение молодых

граждан в социально активную

деятельность, профилактику асоциальных

заболеваний, правонарушений и

безнадзорности, всего, в том числе:

3 926,0 126,0 500,0 600,0 900,0 900,0 900,0

28 местный бюджет 3 926,0 126,0 500,0 600,0 900,0 900,0 900,0

29 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30

1.3. Развитие инфраструктуры молодежной

политики, отвечающей современным

стандартам
4 500,0 1 300,0 200,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

31 местный бюджет 4 500,0 1 300,0 200,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

32 областной бюджет          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33

1.4. Развитие сети муниципального

учреждения по работе с молодежью  3 950,0 300,0 300,0 350,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

34 местный бюджет 3 950,0 300,0 300,0 350,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

35 областной бюджет          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36

1.5. Создание и обеспечение деятельности

молодежных «коворкинг-центров» 1 850,0 0,0 0,0 350,0 500,0 500,0 500,0

37
местный бюджет 1 850,0 0,0 0,0 350,0 500,0 500,0 500,0

38 областной бюджет          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39

1.6. Мероприятия, направленные на

гражданско-патриотическое воспитание

молодежи всего, в том числе:
3 814,5 165,0 308,2 641,3 900,0 900,0 900,0

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

40
местный бюджет 3 814,5 165,0 308,2 641,3 900,0 900,0 900,0

41
областной бюджет          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

42

1.7. Приобретение оборудования и инвентаря

для организаций, занимающихся

патриотическим воспитанием и допризывной

подготовкой к военной службе

6 700,0 400,0 300,0 600,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0

43
местный бюджет 6 700,0 400,0 300,0 600,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0

44
областной бюджет          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45

Мероприятие 2. Обеспечение доступности

объектов и услуг в сфере молодежной

политики для инвалидов и других

маломобильных групп населения, в том

числе:

168,0 0,0 0,0 0,0 56,0 56,0 56,0

5

46 местный бюджет 168,0 0,0 0,0 0,0 56,0 56,0 56,0

47 Подпрограмма 2 «Обеспечение жильём молодых семей, проживающих на территории городского округа»

48 Всего по подпрограмме 2, в том числе: 49 500,0   5 000,0   4 875,0   4 750,0   11 625,0   11 625,0   11 625,0

49 областной бюджет          0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0

50 местный бюджет            19 800,0   2 000,0   1 950,0   1 900,0   4 650,0   4 650,0   4 650,0

51 внебюджетные источники    29 700,0   3 000,0   2 925,0   2 850,0   6 975,0   6 975,0   6 975,0

52 Прочие нужды

53

Всего по направлению «прочие нужды», в

том числе: 49 500,0   5 000,0   4 875,0   4 750,0   11 625,0   11 625,0   11 625,0

54 областной бюджет 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0

55 местный бюджет 19 800,0   2 000,0   1 950,0   1 900,0   4 650,0   4 650,0   4 650,0

56 внебюджетные источники 29 700,0   3 000,0   2 925,0   2 850,0   6 975,0   6 975,0   6 975,0

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

57

Мероприятие 3. Обеспечением жильем

молодых семей, проживающих на

территории округа

49 500,0   5 000,0   4 875,0   4 750,0   11 625,0   11 625,0   11 625,0

11

58 областной бюджет 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0

59 местный бюджет 19 800,0   2 000,0   1 950,0 1 900,0 4 650,0 4 650,0 4 650,0

60 внебюджетные источники 29 700,0   3 000,0   2 925,0   2 850,0   6 975,0   6 975,0   6 975,0

61
Подпрограмма 3. «Предоставление поддержки молодым семьям городского округа, на улучшение жилищных условий»

62 Всего по подпрограмме 3, в том числе: 42 125,0   1 600,0   2 925,0   2 850,0   11 750,0   9 500,0   13 500,0

63 областной бюджет          0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0

64 местный бюджет            8 505,0   400,0   585,0   570,0   2 350,0   1 900,0   2 700,0

65 внебюджетные источники    33 620,0   1 200,0   2 340,0   2 280,0   9 400,0   7 600,0   10 800,0

66 Прочие нужды

67

Всего по направлению «прочие нужды», в

том числе: 42 125,0   1 600,0   2 925,0   2 850,0   11 750,0   9 500,0   13 500,0

68 областной бюджет          0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0

69 местный бюджет            8 505,0   400,0   585,0   570,0   2 350,0   1 900,0   2 700,0

70 внебюджетные источники    33 620,0   1 200,0   2 340,0   2 280,0   9 400,0   7 600,0   10 800,0

71

Мероприятие 4. Предоставление поддержки

молодым семьям, на улучшение жилищных

условий
42 125,0   1 600,0   2 925,0   2 850,0   11 750,0   9 500,0   13 500,0

15

72 областной бюджет          0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0

73 местный бюджет            8 505,0   400,0   585,0 570,0 2 350,0 1 900,0 2 700,0

74 внебюджетные источники    33 620,0   1 200,0   2 340,0   2 280,0   9 400,0   7 600,0   10 800,0

 6